БАШХОРТОСТАН гвспэъликаьы
Квйергезе районы
муниципаль район

Хакимнете

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТ АН

Администрация
муниципального района
Куюргазинский район

1<АРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«1О»АПРЕЛЬ 2020 й. N~315 «1О»АПРЕЛЯ 2020 г.

Об утверждении Плана мероприятий (<<Дорожная карта»)
по организации предоставления горячего питания для обучающихся

начальных общеобразовательных школ муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан

Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации в целях
поэтапного перехода с 1 сентября 2020 года до 1 сентября 2023 года на организацию
бесплатного горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные
программы начального общего образования, предусматривающую предоставление
государственной поддержки за счет средств бюджета и 100% охват горячим
питанием обучающихся начального звена, постановляю:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по организации
предоставления горячего питания для обучающихся начальных
общеобразовательных школ муниципального района Куюргазинский район
Республики Башкортостан (прилагается).

2. Руководителям общеобразовательных организаций организовать горячее
питание в филиалах - начальных общеобразовательных организаций в соответствии
с требованиями законодательства.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Нуриахметову Л.Г. - и.о. заместителя главы Администрации по социальной
политике.

Глава Администрации Ю.Т. Ильясов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
Куюргазинский район
Республики Башкортостан
от 1О апреля 2020 года N!!315

План мероприятий (<<дорожнаякарта»)
по организации предоставления горячего питания для обучающихся начальных общеобразовательных школ

муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

N!! Наименование мероприятия Исполнитель Сроки исполнения Потребность в руб.
п/н Источник

финансирования
(бюджет РБ, МБ)

1 2 3 4 5
1. Мероприятия, направленные на техническое перевооружение здания, помещения для создания условий организации горячего питания

обучающихся в НОШ

1.1 Организация горячего питания на базе МБДОУ д/с МКУ «Куюргазинский 29.11.2019 31 000,0
«Ляйсан» д. Кинзябаево для 17 обучающихся в филиале РОО», руководители
МБОУ СОШ д. Павловка - НОШ д. Кинзябаево общеобразовательных

1.2 Обеспечение оборудованием: организаций
термосами, 2 комплектами столовой посуды, инвентарем
(ведро с крышкой 3 шт.), моющими средствами,
дезинфицирующими средствами

1.3 Обеспечение квалифицированными кадрами: 0,5 ставки
повара

2.1 Организация горячего питания на базе МБДОУ д/с МКУ «Куюргазннский 01.03.2020 г. 72 172,0
«Акбузат» д. Ялчикаево для 13 обучающихся в филиале РОО», руководители
МБОУ Гимназия с. Новотаймасово - НОШ д. Ялчикаево общеобразовательных

повара

2.2 Обеспечение оборудованием: организаций
термосами, 2 комплектами столовой посуды, инвентарем
(ведро с крышкой 3 шт.), моющими средствами,
дезинфицирующими средствами

2.3 Обеспечение квалифицированными кадрами: 0,5 ставки
повара

1.05.2020МКУ «Куюргазинский
РОО», руководители

1----+---------------------------1 общеобразовательных
3.2 Обеспечение оборудованием:

2 комплектами столовой посуды, инвентарем (ведро с
крышкой 3 шт.), моющими средствами,
дезинфицирующими средствами, плитой электрической,
холодильником,водонагревателем

3.1 Организация горячего питания в филиале МБОУ СОШ с.
Якшимбетово - НОШ с. Кутлуюлово для 7 обучающихся

организаций

155538,0

3.3 Обеспечение квалифицированными кадрами: 0,5 ставки
повара
Организация горячего питания в филиале МБОУ СОШ с. МКУ «Куюргазинский
Якшимбетово - НОШ д. Нижнее Бабаларово для 4 РОО», руководители
обучающихся общеобразовательныхI--_-+_L-_~ ~
Обеспечение оборудованием: организаций
2 комплектами столовой посуды, инвентарем (ведро с
крышкой 3 шт.), моющими средствами,
дезинфицирующими средствами, плитой электрической,
ХОЛОДИЛЬНИКОМ,водонагревателем

4.1

4.2

4.3 Обеспечение квалифицированными кадрами: 0,5 ставки

1.05.2020 155470,0

Организация горячего питания в филиале МБОУ СОШ с. МКУ «Куюргазинский
~_-I--:._:А:..:б.:::.д:.:_у.:..::л-=-ов=-о=-----=-Н=-О:._:Ш=-:::::До:_.=-Ки=н=ь.:..::я_-_.:А::....::..:.б-=-ы:..:з_.':д:с:..ля==--6=----=-о-=-бLуч...::.а=ю=щ:с::и=-х:..:с.:..::я-~РОО», руководители

Обеспечение оборудованием: общеобразовательных
2 комплектами столовой посуды, инвентарем (ведро с организаций
крышкой 3 шт.), моющими средствами,
дезинфицирующими средствами, плитой электрической,
ХОЛОДИЛЬНИКОМ,водонагревателем

5.1

5.2

1.05.2020 150904,0

5.3 Обеспечение квалифицированными кадрами: 0,5 ставки
повара

6.1 Организация горячего питания в филиале МБОУ СОШ с. МКУ «Куюргазинский 1.05.2020 150904,0
Абдулово - НОШ д. Тимербаево для 6 обучающихся РОО», руководители

6.2 Обеспечение оборудованием: общеобразовательных

2 комплектами столовой посуды, инвентарем (ведро с организаций

крышкой 3 шт.), моющими средствами,
дезинфицирующими средствами, плитой электрической,
холодильником, водонагревателем

6.3 Обеспечение квалифицированными кадрами: 0,5 ставки
повара

7.1 Организация горячего питания в МБОУ СОШ д. МКУ «Куюргазинский 1.05.2020 66023,12
Илькинеево для подвоза горячего питания в филиале РОО», руководители
МБОУ СОШ д. Илькинеево - НОШ д. Юмагузино 9 общеобразовательных
обучающимся организаций

7.2 Обеспечение оборудованием:
термосами, 2 комплектами столовой посуды, инвентарем
(ведро с крышкой 3 шт.), моющими средствами,
дезинфицирующими средствами

8.1 Организация горячего питания в филиале МБОУ СОШ с. МКУ «Куюргазинский 1.03.2020 117670,0
Зяк-Ишметово - ООШ д. Михайловка для 5 обучающихся РОО», руководители

8.2 Обеспечение оборудованием: общеобразовательных
2 комплектами столовой посуды, инвентарем (ведро с организаций
крышкой 3 шт.), моющими средствами,
дезинфицирующими средствами

8.3 Обеспечение квалифицированными кадрами: 0,5 ставки
повара

Управляющий делами

Е.П. Кирюшина

А.М. Ханбекева

И.о. начальника МКУ «Куюргазинский РОО»